Cuenta Publica 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gesti6n

Impuestos

CUENTA PUBLICA 2024
06 - HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
HHN - INSTITUTO PARA LA PROTECCION AL AHORRO BANCARIO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

2024

35,020,753,924
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35,020,753,924

62,489,434,983

0

62,489,434,983

43,430,215,406

20,559,334,388
0
0
0
22,870,881,018

140,940,404,313

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros gastos

Inversién Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

359,483,763

242,299,574
3,742,894
113,441,295
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120,715,789,914

120,715,789,914
0

0
0
0

19,865,130,636

461,139,189

0

0
19,403,991,447

0o
0

140,940,404,313

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2023

32,218,416,375
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32,218,416,375

54,216,500,000
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54,216,500,000

49,196,671,396

17,213,950,485
0
0
0
31,982,720,911

135,631,587,771

360,879,782

234,967,437
5,529,723
120,382,622
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118,121,624,298

118,121,624,298
0
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0

17,149,083,691

406,515,049

0

0
16,742,568,642
0

0

135,631,587,771

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Correctos y son flidad d

el emisor.

Autorizé: CP.Jose Ignacio Chan Garcia
Coordinador General de Presupuesto y Contabilidad

Elaboré: L.C. Julio Javier Castro Martinez
Director de Contabilidad Financiera
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