Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024
06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
HHN - INSTITUTO PARA LA PROTECCIÓN AL AHORRO BANCARIO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)	2024	2022
Concepto INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2024	2023
Ingresos de la Gestión	35,020,753,924	32,218,416,375
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	35,020,753,924	32,218,416,375
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	62,489,434,983	54,216,500,000
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	62,489,434,983	54,216,500,000
Otros Ingresos y Beneficios	43,430,215,406	49,196,671,396
Ingresos Financieros	20,559,334,388	17,213,950,485
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	0 22,870,881,018	21 092 720 011
		31,982,720,911
Total de Ingresos y Otros Beneficios	140,940,404,313	135,631,587,771
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	359,483,763	360,879,782
Servicios Personales	242,299,574	234,967,437
Materiales y Suministros	3,742,894	5,529,723
Servicios Generales	113,441,295	120,382,622
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones Transformeiros Fideiromises Mandates y Contrates Análogos	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	120,715,789,914	118,121,624,298
Intereses de la Deuda Pública	120,715,789,914	118,121,624,298
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	19,865,130,636	17,149,083,691
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	461,139,189	406,515,049
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros gastos	19,403,991,447	16,742,568,642
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	140,940,404,313	135,631,587,771
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsab		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. José Ignacio Chan García Elaboró: L.C. Julio Javier Castro Martínez Coordinador General de Presupuesto y Contabilidad Director de Contabilidad Enanciera